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NOTAT – OPDATERET 2. MAJ 2023 

Til:  

Budget 2024 – skrænter - ophør af 
finansiering  

I det nedenstående oplistes de områder, hvor finansieringen ophører i 2024. 

Områderne er beskrevet for hhv. sundhedsrammen og den regionale udvik-

lingsramme. 

Tabel 1: Indsatser, hvor finansieringen ophører i 2024. 

 Mio. kr. 

Sundhed:  

Hjælp til børn som er pårørende til 

alvorligt syge familiemedlemmer 

2,0 

Voldtægtsofre på RH og NOH 1,4 

Demensmidler 5,0 

Enhed for klinisk træning ca. 5,0 

FACT-teams* 3,2 

Bæredygtig madlavning på hospita-

lerne (ny) 

0,2 

Regional udvikling  

Copenhagen Electric 2,7 

STEM 4,4 
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Velfærdsuddannelser 2,8 

* Finansieres af finanslovsmidler fra 2020, hvor der frigøres 50 mio.kr. fra anlæg til 

drift i 2024. 

Sundhedsrammen 

Hjælp til børn som er pårørende til alvorligt syge familiemedlemmer  

Projektet vedr. hjælp til børn som er pårørende til alvorligt syge familiemed-

lemmer, udløber ved udgangen af 2023. Det var en del af budgetaftalen for 

2020. Der blev afsat 2 mio. kr. årligt indtil 2023 til en første fase sammen med 

Børn, unge og sorg og Kræftens Bekæmpelse. 

I budgetaftalen fra 2020 var der enighed om at bygge videre på de gode erfa-

ringer med hjælpen til pårørende og understøtte, at alle hospitaler har et or-

dentligt tilbud til børn som pårørende. 

 

Voldtægtsofre på RH og NOH 

Den midlertidige statslig bevilling til afvikling af ventelister til behandling af 

voldtægtsofre på Rigshospitalet og Nordsjællands Hospital i Hillerød udløb i 

2021/2022. Den tidligere sundhedsminister har i et brev til regionerne i efter-

året 2022 meddelt, at de vil arbejde for at få forlænget den midlertidige bevil-

ling ind i 2023. Danske Regioner har i januar 2023 meddelt, at man fortsat af-

venter forhandlingerne om finanslov. Midlerne udgør 1,4 mio. kr. 

 

Demensmidler 

I den nationale aftale om midler fra reserverne (tidligere satspuljemidlerne) 

blev det i 2019 besluttet, at der også i årene 2020 til 2023 skulle afsættes mid-

ler til mere specialiserede og tværfaglige udrednings- og behandlingsenheder, 

som skal understøtte en fortsat styrkelse af kvaliteten i udredning og behand-

ling af demenssygdomme. 

Region Hovedstaden fik 4,7 mio. kr. til opgaven og hospitaler med hukommel-

sesklinikker fik tildelt midler (Nordsjælland, Herlev Gentofte, Bispebjerg Frede-

riksberg og Rigshospitalet). Fremskrevet til 2023 pris- og lønniveau giver det 

ca. 5,0 mio. kr. som ikke er i budgettet fra 2024. 

 

Enhed for klinisk træning 

Enhed for Klinisk Træning blev etableret i 2021 som en projektindsats for at 

styrke rammer og vilkår for klinisk undervisning, for at sikre kvaliteten af den 

kliniske del af sygeplejerskeuddannelsen og ikke mindst for at aflaste de klini-

ske afdelinger i uddannelsesopgaven.  
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Projektet afsluttes med udgangen af 2023, og der skal derfor findes ny finan-

siering. I projektperioden har ca. 3.500 sygeplejestuderende, som en supple-

rende del af deres klinisk praktikforløb på kliniksteder på hospitaler og i kom-

muner, trænet centrale og vigtige kliniske færdigheder på 1. 2. 4. og 6. seme-

ster.  

Der er afsat ca. 5,0 mio. kr. årligt 

 

FACT-teams 

I budgetaftalen for 2023 blev der afsat 3,2 mio. kr. til opnormering af FACT 

(team der yder intensiv ambulant psykiatrisk behandling til mennesker med 

svær psykisk sygdom) i 2023 med forventning om, at der kommer midler til 

psykiatrien fra 2024 og frem i forbindelse med 10-årsplanen og kommende fi-

nanslove. 

 

FACT-teams finansieres af finanslovsmidler fra 2020, hvor der frigøres 50 

mio.kr. fra anlæg til drift i 2024. 

 

Bæredygtig madlavning på hospitalerne - fortsat medlemskab af det poli-

tiske samarbejde i Madfællesskabet (ny) 

Region Hovedstaden har siden 2016 været medlem af Madfællesskabet, der 

er et politisk samarbejde mellem kommuner (København, Lejre og Lolland) og 

Region Hovedstaden i Østdanmark. Samarbejdet er blevet udvidet til også at 

omfatte Region Midt samt Syddjurs og Norddjurs kommuner. Målsætningen er 

at skabe et nyt og mere bæredygtigt fødevaresystem, bl.a. ved at øge efter-

spørgslen af flere lokale og økologiske fødevarer.  

 

I forbindelse med budget 2020 blev der afsat midler til bæredygtig madlavning 

på hospitalerne, herunder 200.000 kr. årligt frem mod udgangen af 2023 til 

Madfællesskabet. Til fortsat finansiering af medlemskab og sekretariatsbetje-

ning af Madfællesskabet skal afsættes 200.000 kr. i 2024 og årligt fremover. 

 

Den regionale udviklingsramme 

 

Copenhagen Electric 

Copenhagen Electric er det regionale videncenter for elektrisk transport. Vi-

dencentret understøtter udbygning af elektrisk transport og tilhørende ladein-

frastruktur både for private og erhverv.  

 

Før valget blev der på nationalt plan indgået en politisk aftale om at skabe et 

nationalt videncenter. Denne aftale er dog ikke umiddelbart videreført af den 

nye regering.  

 

Midlerne til Copenhagen Electric udløber i 2023, hvor der er afsat 2,7 mio. kr. 
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STEM 

Regionen har, siden 2019, udmøntet midler til regionens ungdomsuddannel-

ser under rammeprogrammet: ”Fremtidens STEM-kompetencer i hovedstads-

området 2019 - 2022". Det overordnede mål for rammeprogrammet er, at der 

skal være flere som søger en uddannelse indenfor STEM-området, enten 

en videregående- eller en faglært uddannelse.  

 

Midlerne til STEM udløber i 2023, hvor der er afsat 4,4 mio. kr. 

 

Velfærdsuddannelser 

I samarbejde med tre gymnasier og Københavns Professionshøjskole, blev 

der i 2022 udviklet et projekt, der har til formål at sikre en øget overgang fra 

gymnasierne til velfærdsuddannelserne ved at styrke brobygningen. Projektet 

startede op i august 2022 og løber til og med juli 2024. 

 

Der er i 2023 afsat 2,8 mio. kr. til projektet. 

 


